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2024 m. vasario 26 d. eidamas 83-iuosius 
metus mirė žymus Lietuvos inžinierius geolo-
gas, mokslininkas, ilgametis Vilniaus univer-
siteto (VU) darbuotojas, Hidrogeologijos ir 
inžinerinės geologijos katedros vedėjas, peda-
gogas prof. dr. (HP) Kastytis Juozas Dundulis. 

K. Dundulis gimė 1941 m. birželio 15 d. 
Šiauliuose. 1958 m. baigė Joniškio 1-ąją vidu-
rinę mokyklą ir tais pačiais metais įstojo į VU 
Gamtos mokslų fakulteto (GMF) geologijos 
specialybę. 1964 m. baigęs studijas įgijo geo-
logo inžinieriaus kvalifikaciją, hidrogeologo 
specialybę. K. Dundulis dirbo Vilniaus hidro-
geologinėje ekspedicijoje darbų vykdytoju, 
Vakarų Lietuvos hidrogeologinėje ekspedici-
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joje hidrogeologu, 1966–1971 m. – Vilniaus 
hidrogeologinės ekspedicijos Kompleksinė-
je hidrogeologijos ir inžinerinės geologijos 
stotyje hidrogeologu ir vyresniuoju hidro-
geologu. 1971 m. pradėjo dirbti Inžinerinių 
tyrinėjimų institute skyriaus vyriausiuoju 
inžinieriumi, o 1977-aisiais tapo šio instituto 
vyriausiojo inžinieriaus pavaduotoju. 1972 m.  
K. Dundulis įstojo į Leningrado kalnakasy-
bos instituto neakivaizdinę aspirantūrą, ku-
rią baigė 1976-aisiais ir sėkmingai apgynė 
geologijos ir mineralogijos kandidato (dabar 
daktaro) disertaciją „Vilniaus miesto smė-
lio uolienų deformacinės savybės“. 1980 m.  
K. Dundulis konkurso būdu išrinktas VU GMF  
Hidrogeologijos ir inžinerinės geologijos ka-
tedros vyresniuoju dėstytoju, o 1985 m. jam 
suteiktas docento vardas. 1993–2006 m. jis 
buvo minėtos katedros vedėju, o 2002-aisiais 
išrinktas profesoriumi. 2006 m. K. Dundulis 
atliko habilitacijos procedūrą, pristatęs darbą 
„Lietuvos smėlio gruntų geotechninės savybės 
ir jų formavimosi ypatumai“.

K. Dundulis savo darbu ir veikla reikšmin-
gai prisidėjo prie Lietuvos inžinerinės geo
logijos mokslo vystymosi, kvartero nuogulų 
geotechninių savybių tyrimų, jų pažinimo bei 
panaudojimo statybos reikmėms. Profesorius 
vienas pirmųjų pradėjo vykdyti urbanizuotų 
teritorijų inžinerinio geologinio kartografa-
vimo darbus, sudarė Lietuvos inžinerinę geo
loginę gruntų klasifikaciją. Jo pastangomis 
išleistas Lietuvos standartas LST 1445:1996 –  
„Geotechnika. Gruntų klasifikacija ir iden-
tifikacija“. Profesorius taip pat buvo naujos 
mokslinės inžinerinės geologijos krypties – 
technogeninio poveikio geologinei aplinkai – 
teorinių pagrindų kūrėjas ir plėtotojas. 

K. Dundulis parašė vieną monografiją, 
buvo penkių monografijų bendraautoris, pa-
skelbė per 80 mokslinių straipsnių Lietuvos 
ir tarptautinėje spaudoje. Jis skaitė kviestinius 
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pranešimus Tarptautinės gruntų mechanikos 
ir geotechninės inžinerijos sąjungos (angl.  
International Society for Soil Mechanics and 
Geotechnical Engineering, ISSMGE) ir Tarp-
tautinės inžinerinės geologijos ir aplinkos aso-
ciacijos (angl. The International Association 
of Engineering Geology and the Environment, 
IAEG) kongresuose ir konferencijose, dalyvavo 
IAEG tarybos, ISSMGE, Europos normų tary-
bos techninio komiteto veikloje, buvo žurnalo 
„Geologija“ redakcinės kolegijos narys.

K. Dundulis vadovavo ir aktyviai dalyvavo 
moksliniuose projektuose: „Lietuvos inžineri-
nio geologinio žemėlapio sudarymo metodi-
ka“, „Lietuvos Žemės gelmių raida ir ištekliai“, 
„Urbanizuotų teritorijų požeminės erdvės 
galimybių vertinimas sudėtingose inžineri-
nėse geologinėse sąlygose“, „Vilniaus miesto 
susisiekimo infrastruktūros specialiojo plano 
analizė ir alternatyvos“, „Vilniaus metro įdie-
gimo galimybių studija“ ir kt.

Reikšmingi K. Dundulio pedagoginiai pa-
siekimai. Dirbdamas VU GMF Hidrogeologi-
jos ir inžinerinės geologijos katedroje jis buvo 
75 diplominių, 25 bakalaurinių ir 22 magistri-
nių darbų vadovas, jam vadovaujant apgintos 
keturios inžinerinės geologijos mokslo krypties 
daktarinės disertacijos. Jis parengė Hidrogeo
logijos ir inžinerinės geologijos magistrinių 
studijų programą ir skaitė studentams šiuos 
teorinius kursus: „Inžinerinių geologinių 
tyrimų metodika“, „Pamatai ir pagrindai“, 
„Baltijos kraštų geotechnika“, „Geotechninis 

projektavimas“, „Inžineriniai geologiniai ty-
rimo metodai“, „Inžineriniai statiniai“, „Geo
loginio žvalgymo darbų organizavimas ir 
ekonomika“. 

Profesorius pasižymėjo ne tik kaip geras 
mokytojas ir kruopštus tyrėjas, bet ir kaip pui-
kus žmogus. Jis turėjo gerą humoro jausmą, 
buvo galantiškas vyras bendraudamas su mo-
terimis, taktiškas su oponentais. Aukštas aka-
deminis rangas jam nebuvo kliūtis persikūnyti 
į įvairius personažus katedros naujametinių 
pasirodymų metu, o nemaža dalis jo sugalvo-
tų improvizacijų sulaukdavo garsaus žiūrovų 
palaikymo ir aplodismentų. Bendravimas su 
mokiniais buvo šiltas, galima pasakyti, gal net 
tėviškas – kantriai aiškindavo jaunojo tyrėjo 
daromas klaidas ir entuziastingai pagirdavo už 
pasiekimus bei iniciatyvas. Net ir baigęs aka-
deminę veiklą profesorius nenutraukė ryšio 
su savo kolegomis ir mokiniais – buvo dažnas 
svečias katedros renginiuose. Jo asmeniniai 
sveikinimo skambučiai mokiniui ar kolegai 
gimimo dienos, šv. Kalėdų, Naujųjų metų ar 
kitų švenčių proga buvo pasidarę tokie šeimy-
niškai įprasti, kad dabar, jo netekus, tomis die-
nomis širdyse jausime liūdesį ir ilgesį...  

Nuoširdžiai užjaučiame sūnų, dukras, vi-
sus artimuosius ir kolegas. Tebūnie jam leng
va Vilniaus žemelė...

Kolegų vardu 
Saulius Gadeikis ir Sonata Gadeikienė, 

Vilniaus universitetas

Kastytis Juozas Dundulis (dešinėje) karjeros pradžioje su kolegomis. VU Geomokslų instituto Hidrogeologijos ir inžine-
rinės geologijos katedros archyvo nuotr. 
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